
PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016

ENERO DE 2016

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Gobernación 1 de   04EZN Archivo General de la Nación Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR: 2

 167  

1Zona Económica:  48  

Director General
Director General Adjunto
Director de Área
Director de Área
Director de Área
Subdirector de Área
Jefe de Departamento
Jefe de Departamento
Jefe de Departamento
Jefe de Departamento
Enlace de Alto Nivel de Responsabilidad
Profesional Ejecutivo de Servicios Especializados
Profesional Dictaminador de Servicios Especializados
Profesional de Servicios Especializados

KC2
LA1
MA3
MA2
MA1
NA1
OC3
OC1
OA2
OA1
PA1
PQ3
PQ2
PQ1

 1
 1
 3
 1
 3
 4
 1
 8

 12
 1
 4
 4
 3
 2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 2,867,898
 1,423,642
 1,084,155

 935,679
 808,776
 451,588
 505,040
 401,764
 357,558
 320,423
 274,378
 215,700
 189,736
 173,301

 2,062,817
 1,030,667

 788,055
 673,551
 575,685
 303,057
 345,485
 265,839
 233,193
 204,555
 171,569
 126,926
 106,902
 94,228

 805,081
 392,975
 296,100
 262,128
 233,091
 148,531
 159,555
 135,925
 124,365
 115,868
 102,809
 88,774
 82,834
 79,073

 57,319
 49,437
 29,304
 29,304
 29,304
 27,852
 27,023
 27,023
 25,454
 25,454
 23,310
 22,648
 22,648
 22,648

 45,891
 40,205
 25,682
 25,682
 25,682
 24,634
 24,036
 24,036
 22,905
 22,905
 21,359
 20,881
 20,881
 20,881

 45,387
 32,693
 28,999
 27,660
 26,515
 21,387
 21,310
 20,378
 19,996
 19,661
 18,562
 18,040
 17,806
 17,657

 282,956
 142,977
 108,590
 93,132
 79,920
 42,998
 48,658
 37,906
 33,371
 29,505
 24,878
 18,798
 16,095
 14,384

 373,528
 127,663
 103,525
 86,350
 71,670
 31,660
 38,528
 26,582
 22,639
 18,343
 14,700

 8,407
 5,404
 3,503

TOTAL:



PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016

ENERO DE 2016

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Gobernación 2 de  2 04EZN Archivo General de la Nación Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR:

2Zona Económica:  119  

Profesional Ejecutivo
Jefe de Sistemas Administrativos
Técnico Superior
Técnico Superior
Técnico Especializado
Analista Técnico
Analista Especializado en Proyectos

11
8
7
7
6
6
4

 12
 15
 42
 6

 32
 11
 1

 
 
 
 
 
 
 

 213,267
 204,253
 201,720
 198,906
 194,368
 191,554
 189,493

 116,160
 109,020
 103,860
 103,860
 96,720
 96,720
 92,280

 97,107
 95,233
 97,860
 95,046
 97,648
 94,834
 97,213

 31,339
 30,303
 30,230
 30,230
 30,155
 30,155
 29,934

 62,041
 61,370
 61,323
 61,323
 61,275
 61,275
 61,131

 1,359
 1,276
 1,215
 1,215
 1,132
 1,132
 1,080

 2,368
 2,284
 2,278
 2,278
 2,272
 2,272
 2,254

 
 

 2,814
 

 2,814
 

 2,814


